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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi HS 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2023-05-02 
Dnr:  HSN 2023/78 

 

 

 

Minnesanteckningar Länsnätverket för förvaltningschefer 

Datum:  21 april 2023 
Tid:   Kl. 9.30 - 12.10   
Plats:  Stängslet, Myntgatan 2 Falun och digitalt via Teams 

 
Närvarande: (Överstruken = icke närvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Carina Johansson Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Pernilla Söderlund Borlänge Vakant Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 
Ulrika Forssell 

Falun Helén Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Susanne Magnusson Divisionschef Medicin 

Carina Björk Hedemora Britta Wåhlin-Larsson Vårdvalschef 

Ulf Lilja (tf) Leksand Sofia Knöös Tf Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika     

Marie Olsson Malung-Sälen     

Anna Ståhlkloo Mora     

Jesper Karlsson Orsa     

Annelie Granath Rättvik     

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken     

Inga-Lill Frank Säter RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)  Vansbro Tanja Mårtensson Chef RSS Dalarna 

Mikko Talala Älvdalen Stefan Nielsen LPO-samordnare 

 

1. Mötets öppnande 
 
Anna Ståhlkloo öppnade mötet.  
 

2. Godkännande av dagordning 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen. 
 

3. Föregående minnesanteckningar, 230224 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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4. Rapporter och delgivningar 
 

a) Remissdialog om samsjuklighetsutredningens slutbetänkande 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
 

5. Information: Styrgruppens beslut att godkänna handlingsplan och budget 
avseende länsgemensamma medel för arbete med 
ungdomsmottagningar/ungdomshälsan 2023 
Föredragande: Helén Kastemyr, Divisionschef Primärvård, Region Dalarna 

 
På möte 230224 beslutades på Länschefsnätverket att LPO Barn och Unga skulle 
ta fram förslag på budget och handlingsplan för de länsgemensamma medlen som 
riktas till ungdomsmottagningar enligt ÖK psykisk hälsa och suicidprevention 
2023. Medlen uppgår till 3 839 490 kr.  
Styrgruppen för Länschefsnätverket fick mandat att besluta om LPO BoUs förslag 
på budget och handlingsplan.  
 
Styrgruppen har berett ärendet mejlledes och beslutat att godkänna LPO Barn och 
ungas förslag på budget och handlingsplan enligt de länsgemensamma medlen.  
 
Helén Kastemyr föredrog ärendet och Länschefsnätverket ställde sig bakom 
styrgruppens förslag att godkänna förevarande budget och handlingsplan 
avseende användningen av de länsgemensamma medlen för arbete med 
ungdomsmottagning/ungdomshälsa i Dalarna 2023. Det framfördes ett önskemål 
om att få en närmare presentation av appen Ung i Dalarna i Länschefsnätverket 
under ett framtida möte. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
6. Rapport och dialog: SUS- gruppens pågående arbete, samverkan inför och 

under sommaren, m.m.  
Föredragande: Lena Karlsson. Områdessamordnare, Region Dalarna 
 
Lena Karlsson presenterade statistik över in- och utskrivningar under 2022 och 
fram till mars i år och gav en lägesbild över SUS-gruppen pågående arbete, bilaga 
7. Därefter följde en dialog i Länschefsnätverket. SUS-gruppen föreslår bland 
annat att den kontaktlista med jourtelefonnummer till alla kommuner som finns 
framtagen ska uppdateras och om möjligt förenklas att det bara finns ett nummer/ 
en väg in till varje kommun. Det framfördes synpunkter att en så förenklad lista 
skulle bli svår att ta fram då alla kommuner är organiserade på väldigt olika sätt. 
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SUS-gruppen fick dock i uppgift att till nästa Länschefsnätverk i juni ta fram ett 
utkast på skrivelse där syfte och mål med den förenklade kontaktlistan framgår. 
Vidare har det framkommit en del synpunkter på den nyligen framtagna rutinen 
kring storhelger och röda dagar och det bestämdes att följa upp rutinen nästa år .  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna och att SUS-gruppen tar med sig 
uppkomna förslag och synpunkter från Länschefsnätverket. 
 

7. Information: Regionens arbete med ”Vårdkarta 1.0”  
Föredragande: Liza Andersson, Projektledare Framtidens vårdbehov, Jonas 
Gummesson, Uppdragsledare vårdkartan, Analysavdelningen Region Dalarna 

   
      Jonas Gummesson visade en demonstration av Vårdkartan 1.0 och hur data kan 

visualiseras som ett stöd för ledning och styrning av vårdens resurser utifrån 
befolkningens behov. Liza Andersson berättade om vikten av att utveckla 
förutsättningarna i länet för att bättre kunna vårda och omhänderta patienter 
utanför sjukhusen genom bl.a. ökad tillgänglighet till läkarkompetens och digitala 
lösningar, bilaga 8. Det framfördes ett önskemål om att ta inspiration från Region 
Västmanland som har utvecklat ett gemensamt journalsystem på ett möte i 
Länschefsnätverket framgent. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 

8. Rapport: Regionalt och lokalt arbete enligt länsgemensam strategi för god 
och nära vård 
Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna, Annika Olofsson, Chef 
avdelningen för god och nära vård, Region Dalarna, Johan Björklund, 
Verksamhetschef Falu kommun,  

 
Annika Olofsson presenterade Region Dalarnas arbete med god och nära vård 
under förra året med ett antal exempel på olika aktiviteter kopplade till varje delmål 
i strategin. Anna-Lotta Pettersson, ny utvecklingsledare på RSS Dalarna, 
presenterade sig själv och redovisade också en del av kommunernas aktiviteter 
under föregående år, även de kopplade till delmålen i strategin. Tanja Mårtensson 
presenterade några exempel på kommande aktiviteter som RSS Dalarna erbjuder 
för att främja samverkan mellan huvudmännen i omställningen mot en god och 
nära vård. Johan Björklund presenterade ett gott exempel på samverkan mellan 
olika aktörer på lokal nivå. Bilaga 9 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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9. Information: Samsjuklighetsuppdraget och SIP-satsningen. Förstärkt 

regional samverkan kring SIP  
Föredragande: Maya Engberg, SIP-strateg, Falu kommun, Pia Larshans Bodare, 
Förbundschef Finsam Falun- Borlänge, Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 
 
RSS och länets Finsamförbund har fört en dialog utifrån en idé om samverkan 
mellan RSS och länets Finsam i syfte att stärka det regionala och lokala arbetet 
med SIP. Förebilder för idén är bland annat Falu kommuns Finsamfinansierade 
anställning av en SIP-strateg, pågående forskning på HDa om implementering av 
SIP samt en länsövergripande satsning om SIP i Västra Götalandsregionen.   
 
Tanja Mårtensson, Maya Engberg och Pia Larshans-Bodare föredrog ärendet som 
innefattade ett förslag på förstärkt regional samverkan kring SIP, bilaga 10. 
Därefter följde en dialog i Länschefsnätverket.  
 
Länschefsnätverket diskuterade förslaget som bygger på en regional samverkan 
mellan RSS och Finsam. Länschefsnätverket ställde sig positiva till att stärka 
förutsättningarna för att arbeta med SIP och att adressera detta utifrån ett 
regionalt och strategiskt perspektiv. Man tyckte också att det var intressant att 
utröna den potential som samverkan mellan RSS och Finsam skulle kunna 
innebära.  
Det restes också frågor om uppföljning av andra SIP-satsningar (från VGR som 
delvis var en förebild för förslaget). Flera uttryckte också en skepsis mot att inrätta 
nya roller och funktioner kring SIP inom verksamheterna och menade att det är 
inom verksamheterna- i linjen -som den stärkta kompetensen kring SIP behöver 
utvecklas.  
 
Finsam och RSS fick i uppdrag att ta reda på om uppföljning av liknande ”SIP- 
satsning” skett på annat håll samt att diskutera förslaget vidare i Styrgruppen för 
Länschefsnätverket.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 

 
10. Övriga frågor  

 Helén Kastemyr önskade diskutera förutsättningarna för att ta fram en 

länsgemensam kompetensförsörjningsplan (med Region Örebro län som 

förebild). Styrgruppen kommer bereda Heléns förslag. 


